
GAZETA LWOWSKA^
W  Piąlek N r° - 138. 2. Grudnia 182.5.

’  WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Z.e Lw o w a d. 3 o. L isto p a da. —  Zupełne 
wyzdrowienie Nayiaśnieyszego Cesarza Jm ci, na
szego nayiniłościwszego Pana, obchodzono i w 
naszem mieście publicznie przez dziękczynne 
modły.

Nabożeństwo odprawione było uroczyście 
w luteyszym Kościele ArchiKatedralnym , na ktorein 
znaydowały się wszystkie publiczne Władze i 
Urzędy. Załoga woysKowa i milicyia. mieysha wy
stąpiły w szyku przed kościołem i na rynku, a 
podczas Mszy W . i hymnu Ambrożego dawano 
zwykłe salwy. Licznie zebrany Lud ze wszyst
kich stanów cisnący się do Ołtarzy, i to samo we 
wszystkich Kościołach odprawiane nabożeństwo, 
są iawnyin dowodem, że powszechną iest miłość, 
Która serca wszystkich do osoby naylepszego 
Monarchy wiąże i niczmyślona radość, Która 
z powodu tego szczęśliwego zdarzenia, na twa
rzy każdego z poddanych malowała się. O godz. 
3 ciey zebrało się u Hrabiego Fresnel, naczelne
go Wodza w Galicyi, liczne towarzystwo znako
mitych osób na. wielki obiad, podczas Którego 
spełniano toasty za zdrowie N. Pana wśród pow
tarzanego V ivat! i huKu działowego.

—  Z  W iddnia d. s5. L istopada. —  
Kancelaryia nadworna połączona , nadała u- 

wolnione mieysce ChyruTga cyrKułowego w Za- 
łeszczyKach CyrKułu CzortKowskiego, Gabryielowi 
Suchorowskieinu drugiemu Chyrurgowi w ogól
nym szpitala Wiedeńskim.

W  wykazie na rok szkolny z i 8*4  na *825 
Uniwersytetu Wiedeńskiego stopniem Doktorów 
medycyny zaszczyconych znayduią się: Kratter
Henryk, Spausta Frauciszek, Wrecha Wincenty 
(oraz Doktor Chyrurgii) ze Lwowa —  PiWocki 
Erazin Felix ze Zbaraża.

Gazeta Preszburgska z d. 22. Listopada do
nosi : »Na dwudziestein posiedzeniu Stanów od
bytem w d. i 5. b. m. odczytano powtórnie od
powiedz N. Pana, daną w d. 9. t. m. na przed
stawienie Stanów, i naradzano się nad tein. Ob- 
ady te ciągły się dnia następniącego na posie

dzeniach cyrkularnych aż do Niedzieli d. 3o. t. in.

w którym to dniu nastąpiło posiedzenie obiedwóch 
Tahul, z którego rezultatem Arcy-Xiąże Palatyn 
wyiechał wczoray rano do Wiednia.«

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Zjednoczone Stany Ameryki pólnocuey.
Gazeta Filadelficka donosi, że pakiety i pa

piery , które Jenerał Lafayette podczas nieszczęs
nego wypadku na statku parowym; Mechanik ni 
rzece Ohio, był utracił, zostały znalezione i one- 
*nuż z Nowego Orleanu posłane.

W  Filadelfii wznoszą pomnik na czesc Was
hingtona ; stać ón będzie na placu inaiącym te
goż męża nazwisko, lakow y całkiem z marmu- 
ru na stop *3°  wysokości wystawiony będzie po- 
dług rysunku pomnika Thrazybula w Atenach.

Am eryka Ilispańską.

. Gazeta poranna Angielska m ówi: »Donosza, 
7 ’ '  Oficer Francuzki nazwiskiem Curtois de Saint- 
Clair został w Me\-yku iako laiemny Ajent Rzędu 
Hawanny i Konzula w Kubie uwięziony. O za
miarze iego poselstwa dowiedziano' się z listowa
nia , które przeiął Rząd Mexyhański. Udawał ón 
podróżuiącego kupca. Rząd Mesykański niechciał 
go sądzić publicznie , ponieważ wiele osób znako
mitych stolicy przez iego wyznania byłoby skom
promitowanych.«

Gazety Nowo-Yorkskie mówią znowu o u- 
zbraianiach w Mesyku przeciwko Kubie. Słychać
0 16000 ludzi, w Csinpęche stoiących, i o po
siłkach przez Rząd Koluinbiyski do tego przed
sięwzięcia przyrzeczonych, w którym to celu 
wszystkie okręty woienne Kolumbiyskie gotowe 
wyyść pod żagle , maią być w Kartagenie zebra
ne. Na wyspie Kubie są w poruszenia umysły ,
1 adres tamże podpisany posłano do Boliwara. —  
Karawana złożona z 17  Amerykanów północnych 
i 23 Mesykanów powracająca w Lipcu przez No
wy Mexyk do Zjednoczonych Stanów została od 
700 Osagshich Indyianów napadniętą i zrabowana-, 
którzy iey zabrali *4o mułów i koni, lecz nikogo 
nie zabili. Między podróżnymi był współczło
nek Kongresstt Mexykańskiego, chcący udać się 
do Wafchingtonu dla obeznania się z północno A- 
meryhańskieini instytucyiami.
X



Wielka Brytaniia i (rlandyia.

Fo. wymianie przed kilką dniami ~ratyGkacy 
między Angliią a Roluinbiią zawartego traktatu 
przedstawił P. Ranning w d. 1 1 .  Listopada Ro- 
lumbiyskiego Posła P. Hurtado, Rrólowi, który 
go łaskawie przyiął. Wprzódy, nowy Poseł pół
nocno Amerykański P. Ring złożył Rrólowi swoy 
list wierzytelny.

Z  Buenos-Ayres otrzymano gazety i listy do
chodzące do d. 7. Września. Izba Reprezentan
tów Bandy wschodniey ogłosiła dwa akta dato
wane w Florydzie pod d. 26. Sierpnia; z których 
iednym ogłasza się za niepodległą Portugalii i 
Brazylyi, drugim przystępuie do związku prowin- 
cyy nad rzeką la Plata.

Z Limy odebrano listy z d. i 5. Lipca za- 
pewniaiące, iż Jenerał Rodil zastrzegł sobie pod
dać Calao pod warunkiem, że załoga wyydzfe ze 
wszystkieini honorami, i natychmiast popłynie do 
Europy. Listy te dodaią : przełożenia tego nie- 
przyięto, albowiem co chwila spodziewaią się, że 
twierdza ta musi się poddać na łaskę lub niełaskę.

Znaczne spadnienie od dni kilku wszystkich 
papierów na giełdzie Londyńshiey, przypisuie Ru- 
ryier przybyciu trzech gońców handlowych z Pa
ryża, którzy przywieźli wiadomość od wypadkach 
na tameczney giełdzie.

Dzienniki Botnbayshie mówią, że Rząd Fran
cuzki zamyśla założyć w Madagaskarze osadę kary 
i poprawy podobną, Angielskim w Nowey połu- 
dniowey Walii.

Francyia.
Król wyznaczył 1200 fr. pensyi wdowie nie

dawno zmarłego w Paryżu rzeźbiarze Dupaty.
Towarzystwo Paryzkie, do zaprowadzenia 

statków żelaznych parowych, spuściło w d. 5 . 
Października pierwszy statek tego rodzaiu. Jest 
on lżeyszy od drewnianego podobną ilość beczek 
biorącego.

P ałac , mały Luseinbourg, ma być na upo
sażenie Izby Parów kupiony.

Włochy.
Dziennik Rzymski D ia rio  d i  R o m a , ogło

sił następuiące Brewe Apostolskie przeciwko Syz- 
matyków katolików w prowincyi Utreehtskiey. 
»Leo XII. Papież. Naszym ukochanym synom, 
katolickim mieszkańcom Hollandyi, Nasze Apostol
skie pozdrowienie i błogosławieństwo. Syzina 
Utrechtska iuż dawno niepokoi Rościoł katolicki. 
Aby tema zgubnemu złemu zaradzić, czegóż nie- 
czynili Pa'pieże, Nasi Poprzednicy?- Jednakże we
dle niezbadanych wyroków Pana , ni zbawienne- 
ini poradami, ni łagodnein napomnieniem , nitpż 
nakoniec groźbą i rozciągnięciem kar kanonicz-

nycli nie zdołali naprowadzić zaślepionych na dro
gę zbawienia i powrócić ich na łono ich matki, 
świętego Rościoła. Wilhelm V et, który ośmiela 
się mianować Biskupem Deventershi;n, i niewsty- 
dzil się listem swoim z d. i 3 . Czerwca b. r. do
nieść Nam o swoim wyborze i konsekracyi, dał 
nowy dowód tak wielkiego uporu. List iego iest 
pełen słodyczy, udaie uszanowanie i posłuszeń
stwo ku Nam; iednak z pisma tego widzieiny do
statecznie, iaką wartość mamy nadać tyin obłud
nym i dawno zużytym pochlebstwom ; albowiem 
Wilhelm okazuie się być napoiony lemi sarnemi 
obłędami, z taż sarnę uporną krnąbrnością świę
tym ustawom kościoła opierający się, słowem, te- 
ini wszystkiemi plamami zmazany, któreini iego 
towarzysze obłędów, Syzinatycy Utrechtcy od 
początku zmazani, byli. Pomimo to nie wstydził 
się iednakże W ilhelm , przedstawiać takowe iako 
zupełnie niewinne i bez zmazy, a nawet obsypv- 
wać ie wielkieini pochwałami. Gdy więc W il
helm w niczein się nie różni od tych, przeciwko 
którym Nasi poprzednicy, używszy daremnie wszyst
kich sposobów, których im oycowska łagodność 
podawała , słusznie osądzili z wszelką surowos'cią 
postąpić; tak więc i My idąc w ich szanowne 
ślady, postanowiliśmy rozciągnąć podobne kary 
kościelne na wspomnionego Wilhelma V e t; al
bowiem ukochani Synowie, niechceiny, aby ieden 
z w as, pośrod których niestety Syzma Utrecht- 
ska wkradła się i pożera dusze , uwiedziony po
nętami tych osznstów, szedł za nimi iako dobre- 
mi pasterzami, dał się uwieść obłudnemu głoso
wi wilków, odzianych w owczą skórę, by ow
czarnią łatwiey zniszczyć, rabować i dławić mo
gli. W  skutek tego rozkazuieiny, inocą Nam na- 
daney Apostolskiey W ładzy, i oświadczamy, że 
wybór Wilhelma Veta na Biskupa Deventerskie- 
go iest niepozwolony, żądny i nieważny , i te
goż poświęcenie nieprawne i świętokradzkie 
było. Wspomnionego Wilhelma Veta, iakoteż 
wszystkich, którzy mieli udział do iego karygo
dnego wyboru , i swoią władzą , starannością lub 
radami do onegoż wybrania łub poświęcenia przy
łożyli się, exkominnnikuiemy i na nich klątwę kła
dziemy. Uchwalamy, rozporządzamy i oświad
czamy, aby iako Syzinatycy, byli wyłączeni od 
obcowania kościelnego, i by ich unikano ; nadto 
rzeczony Wilhelm od wykonywania praw i spraw 
właściwych Biskupiemu sądownictwu, iest zawie
szony , temuż pod karą exkoininunikacyi, ipso f a c 
to i bez dalszego objaśnienia, zakazuieiny przy
gotowywać święte Chryzina , udzielać sakramentu 
bierzmowania, wydawać rozporządzenia lub inne 
Biskupom właściwe akta ; i uprzednio wszystkie i 
każdy akt, któryby ważył się uczynić, ogłaszamy 
zupełnie za żaden i nieważny. C i , którzy od nie
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go święcenie duchowne otrzymali, niechay wie
dzą, iż są zawieszeniem związani] i że staną się 
nieregularnymi , ieźli w skutek otrzymanego świę
cenia sprawowali powinności duchowne. Z głębokim 
żalein i boleścią rozciągamy te Kary na winnych. 
O gdyby przez ninieysze Nasze rozporządzenie 
kruchą przeięci, w zgryzocie byli pogrążeni; gdy- 
by płakali i w samych siebie weszli iakieyże nie 
doznawalibyśmy radości! Jakieyże łzy radości nie 
wycisnęłoby z oczów Naszych takie nawrócenie ! 
Z iakiein ucznciein nie przyięlibyśmy w obięcie 
Nasze żałuiących synów, Którzy do swego oyca po- 
wracaią ! Jakieyże podzięKi nie złożylibyśmy za- 
to litościweinn Panu! Codziennie zanosiemy do 
niego szczere modły, aby Nam i całemu Kościo
łowi tey pociechy udzielić raczył! Czyńcie toż 
samo , wielce uhochani Synowie, Których nieprze
zwyciężoną wiarę, niewzruszony związeK ze Świętą 
Apostolską Stolicą, iaho środhiein prawowierney 
iedności doKładnie znamy i pochwalamy. Aby wain 
pomocy Naszey do dobrowolnieyszego, zupeł- 
nieyszego i radośnieyszego wypełnienia tego obo- 
wiązKu ewanielickiey miłości dozwolić, udzielamy 
wam Naszego ApostolsKiego błogosławieństwa.* 

»Dań w Rzymie na Watyhanie pod pierście
niem rybackim d. 19. Sierpnia i 8a5 , w drugim 
toku Naszego Papieztwa.*

Od nieiaKiego czasu inocDO był zatrwożony 
bandel na morzu Adryiatychiin iaKoby przez Try- 
politańshie rozboynicze oKręty. W iele zdobyczy, 
pomiędzy Któremi znaydował się oKręt pod ban
derą RzymsKą, zostały zebrane. Podług donie
sień z Otrantu ieden z tych oKrętów rozboyni- 
czych wzięła fregata AngielsKa i zaprowadziła do 
Korfu. Przy śledztwie oKazało s ię , że to był o- 
hręt GrecKi zupełnie Maynotaini osadzony. Ztąd 
wnosić należy, że i inne z tegoż samego są% 
żrzódła. Wszystkie marynarKi pilnie są zaięte, 
położyć Koniec temu złemu co dzień przewagę 
biorącemu, a to przez ścisłe ściganie rozboyni- 
bów , Którzy zwyczaynie całe osady okrętów schwy
tanych, wyciuaią.

Niemcy.
W  Baden, w Xięstwie Badeńshićin, rozka

zał W . Xiążę postawić inost na łańcuchach na 
lak zwanym strumieniu O os; tę robotę przywiódł 

skutku zeszłego lata w Krótkim czasie artysta 
®*pitan i Dyrektor budowli woysKowych Arnold 
* Karlsruhe.

Turcyia.
Dostrzegacz Austryiacki umieścił pod nrtyha- 

i>Z Wiednia dnia 22. Listopada:«

Ostatnia poczta z Konstantynopola nie przy
niosła nic nowego z teatru woyny. Nawet w Kon
stantynopolu oprócz posłuchania Król. Niderlandz
kiego Posła P. Van Zuylen u W. W ezyra, i u- 
roczystości Narodzenia Proroka (M e w lu d i - ffe b i)  
w d. 24. z. in. obchodzoney, nie zaszło nic 
znacznego.

Podług wiadomości ze Sinirny, Baszowie: 
Selim i A li , tak długo przez Greków nieprawnie 
trzymani, wymienieni nahoniec zostali za synaBeia . 
Mainy i kilku innych Wodzów Greckich, którzy 
w ciągu teraźnieyszey kampanii, częścią w Nawa- 
rynie , częścią na innych mieyscach dostali się w 
niewolę Turecką, a w d. 19. Października przy
byli na fregacie Cambrian , pod sprawą Kapitana 
Hamiltona do Sinirny. Cainbrian popłynął stam
tąd do Korfu , aby wziął nowego Król. Angiel
skiego Posła przy W. Porcie, P . Stratford-Kan- 
ninga, i zawiózł do Dardanellów.

Gazeta Hydryiocka: »Przyiaciel Ustaw* po 
czteroniedzielney przerwie (od d. 29. Sierpnia do 
d. 3o. Września) znowu wyszła. Za przyczynę 
teyże podaie Redakcyin tego pisma [słabość pier
wszego i drugiego drukarza ; atoli, iak za pewność 
głoszą, inaia być inne powody tego rodzaiu za
wieszenia.

Obadwa Nuinera »PrzyiacieIa Ustaw*, które 
Otrzymaliśmy, datowane są z d. 3 o. Września i 
z d. 7. Października. {Numeru 146. z d. 3. Paźd. 
niedostaie.) Numer i 45 zawiera Rozporządzenie 
z d. 16 . Sierpnia, datowane w Napoli, a wydane 
przeciwko wychodcom. Tylko ludzie nad łat 
sześćdziesiąt, kobiety i młodzieńcy mniey lat szes
naście , mogą wyyść w razie niebezpieczeństwa, i 
to za pozwoleniem inieyscowey Władzy. Roz
porządzenie to opiera się na dawnieyszey Ustawie, 
mocą którey przestępca pozbawiony iest czci i  u- 
traca prawo obywatelstwa.

Numer 147. z d. 7. Października umieścił 
następuiącą ustawę z d. 12 . Września dotyczącą 
się wprowadzenia spisu ludności:

R z ą d  t y m c z a s o w y  G r e c y i .

„Ponieważ powiększenie woysha regularnego 
iest nnystósGwnieyszyin środkiem do ustalenia Grec- 
kiey niepodległości, i to powiększenie tylko przez 
prawny nabór za pomocą spisu ludności może być 
osiągnione, zatem Ciało doradcze uchwaliło :

1)  Ma być w calem Państwie Greckiem podług 
spisu ludności nabór po iednym człowieku ze stu 
dusz, a to z mieszkańców każdego miasta, mia
steczka i  wsi. W iek żołnierza oznaczony iest od 
18  do 3o lat.

2) W  mieyscach, gdzie liczba mieszkańców 
nie dochodzi zupełney liczby stu, zatem ostatni



—  572 —

tiłamelt więcey, iah 5o dmz, rachowany będzie za 
zupełne sto, i daie żołnierza; mniey iah dusz 5o 
nie stawią żadnego.

3) Ńabór odbywać się będzie przez lo sy , 
ciągnione przez wszystkich mieszkańców od 18 
do 3o la t ; od tego nikt nie iest wyięty ktohol- 
wiekbąć, chyba , że stawia za siebie drugiego, 
na którego nie padł los , a inaiącego wiek po
trzebny. j

4) Wyiętymi od spisu są : synowie iedynahi, 
i c i , którzy dowiodą , że są ułomni na ciele.

5) 'Z e  spisowych występuie przez losy coroh 
trzecia część, i będzie nową trzecią częścią za
stąpiona , tak, iż we trzech latach odnowione zo
stanie całe regularne woysko.

5) Do wystąpienia lego nikt iednak nie iest 
obowiązany; c i , htórzy pozostaną, szczególniey 
będą dla służby uważani.

7) Oficerowie zobowiążą się na trzy lata do 
służby i nie podlegaią odnowieniu w trzeciey czę
ści. Gdyby zaś chcieli wyyść po trzech łatach , 
tedy zatrzyinaią swoie woyskowe stopnie i odbio
rą trzecią część swey płacy,

8) Ninieysza Ustawa ma być do Koderu U- 
Staw wniesiona , i ogłoszona.

W  Napoli d. 2 2. Września 1826.
Prezydent: »Panuzo Notara.«
Sekretarz Jeueralny: »Jo. Shandalidi.a

Potwierdzono:
Prezydent Ciała wykonawczego: 

yJerzy Konduriotti.«
Sekretarz Jeneralny: *A. Mnurocordato.a

Podług wiadomości z Korfu z d. 23. Paźdz. 
vr Messolundze wszystko, iak od kilku miesięcy 
w tym samym było stanie; lecz sądzono, nawet 
sami G recy, że naczelny Wódz tamecznego woy- 
ska oblęgaiącego , Reszyd Mehmed Basza , prze
ciwko zwyczaiowi Tureckiemu , nie powróci w le- 
raźnieyszey porze do domu, lecz zamyśla prowa
dzić woynę, nawet w zimie. Co pokaźnie się 
ztąd, że Seraskier kazał poczynić przygotowania 
do wystawienia trwałego mostu na Achełousie 
(rzeka Aspropotamos), aby związki swoie z pro- 
wincyiami półnoeuemi, z których czasami miewa 
posiłk i, ułatwić i zapewnić.*)

*)  O debraliśm y « K o rfu  Num er a K ron iki C reckićy 
7 3  do 76 z d. s i .  W rneśnia do 5 . Października , 
i  w następnych naszych Num erach , udzielem y tre
ści a umieszczonego w tychże Dziennika oblężenia. 
N ayobseernićy opiaona ieat wycieczka ,  przedsię
w zięta praca G reków  w  d. £ 1 .  W racania wieczo*

W  d. 18. Października były Jenerał Neapo- 
Iitauski Rossarol (osfawioney pamięci w Messynie) 
wraz ze swoimi pięcioma synami i w towarzy
stwie iakowegoś Amerykanina, nazwiskiem Geor- 
g e , popłynął do Napoli di Romania z Zante , 
gdzie lat dwa bawił. Równie udało się tamże 
przed kilkoma tygodniami dwadzieścia sześć osób 
wysłanych przez Wydział Paryzkich Fiłelłenów , 
między któreini żnaydował się także Francuzki 
Podpułkownik Arnaud, syn znanego Radcy Stanu 
(pod Buonapartem) Regnault de Saint Jean d’An- 
g e ły , i kilku Oficerów nrtyleryi.**)

O wypfynieniu połączoney Egipsko-Konstan- 
tynopolitańskiey floty z Alexandryi nie zdaie się 
być wątpliwości, chociaż dotąd braknie urzędow- 
uych doniesień, i ieźli dainy wiarę wiadomościom 
marynarzy, odebranym w d. t t .  t. m. w Tryie- 
śc ie , więc takowa wysadziwszy część woyska iv 
Suda (w Kandyi) stanęła na kotwicy, w pierwszych 
dniach Listopada pod Nawarynem.*)

re m , przyczćm  zapalili oni dw ie m in y , przezco 
ohlęgaiącym  p odłu g tego Dziennika wiele szkody 
w yrząd zili.

Preyp . Dost. A ust.
* • )  Porów nay a r ty k u ł: „W y sp y  Jo u s k ic "  w iMrze. 

i 3 i  G azety n.
***) G azeta 1 Osservntore Tritslino  » d. i 2. L istop a

d a ,  zaw iera ścin an ie  Kapitana okrętu  p rz y b y łe 
go do T ry icstu  z A le z a n d ry i, który ten port O- 
puścił w d. so  P aźd ziern ika; podług tego, wspo- 
mniona llo ta , wraz 7. okrętam i j.-rzewozowem i, w 
liczbie 100  żagli inaiąca (2,000 ludzi w oyska, pięć 
b ra n d e ró w i 2 p aro w e"sta tk i, w yp łyn ęła  7. Ale- 
la n d ry i w d. i 5 . Października. Rzeczony Kapitan 
d o d a ie , źc flotę tę dogoniw szy na m orzu llan d yy- 
shiein p ły n ą ł z nią aż do d. 3 . L istopada , w kto- 
rym to dniu opuścił ią blisko N aw arynu > flota owa 
w  ca ley  sw oiey drodze nie spotkała się ■ eskadrę 
G re c k ą .

P rz yp . Do. A u .

P od łu g  ogłoszonego w ykazu ecny clilcba na 
czas od ig o  do 3 i . G rudnia ( 8 2 ., r. w ażyć p o w in n y : 
b u łka m ontowa po h r. 1/2 , łó t. 6 r /8 —  detto po k r , 
1 ,  łót. i» * / 3 —  bułka ordynaryyna po kr. i j j ,  łó t , 
8 1/8 detto po k r . 1 ,  łót. 162/8  — bochenek chleba bia
łego  po kr 1 ,  fu n t— łót. 25  6/g — delto po Kr. 3, fu n ta  
łó t. i 3 4/ d —  detto po k r . 6 ,  funt 4 łó t. 27 ł/ 8 — bo
chenek chleba śniadego po k r . >, funt. 1 łó t. 9 5jV . —  
detto po hr. 3 , funt. 3 łót. sg  1/8 — detto po k r . 6 , 
funt. 7  łót. 26  4/3  —  bochenek chleba razow ego po 
kr , 2 ,  funt. 3 lot. 8 5/8.

O zachowaniu tego w ykazu przekonać sie można 
na w adze hu temu pod ratuszem  w ystaw ionćy ;  oraz 
w zyw a się k ażd ego , b y  wykorzenię przeciw ne ta ry 
fie d oniósł, a prócz zataienia nazw iska, przyzw oitą od
bierze  nagrodę.

(Do tego Nnmeru Gazety dołączony iest Ner. 48- R o z m a ito ś c i .)

Badsfceyia Józefa B o n 9 y ; Druk Piotra F i l i e r a .


